David alias generationes quatuordecim: quae viginti quatuor generationes simul faciunt annos bis mille centum decem et septem, spiritus sanctus in trigesimo octavo Psalmo, cum **Q**uereretur de omnibus hominibus, quod in vanitate ambularent, et peccatis essent obnoxii, loquitur "veruntamen in **5** imagine perambulat omnis homo." Nec non post David, etiam sub Solomone filio eius, legimus tale quiddam super dei imagine nominatum. Dicit in Sapientia, quae titulo eius inscribitur "creavit deus incorruptum hominem, et imaginem suae proprietatis dedit ei." Et rursum post annos **10** trecentos undecim plus minus, in novo legimus testamento, quod non perdiderunt homines imaginem dei. Iacobus enim **A**postolus et frater domini, cuius et supra meminimus, instruit nos, ne Origenis laqueis capiamur, habere hominem imaginem et similitudinem dei. Nam quum de lingua ho- **15** minis latius disputasset, adiecit "instabile malum: in ipsa quippe benedicimus deum patrem, et in ipsa maledicimus deum patrem, et in ipsa maledicimus homines, qui ad similitudinem dei conditi sunt." Paulus quoque vas electionis, et qui doctrinam evangelicam sua praedicatione complevit, **20** docet nos quod homo ad imaginem et similitudinem dei conditus sit, dicens "vir non debet nutrire comam, quum gloria **B**et imago dei sit:" imaginem simpliciter appellans suo nomine, similitudinem autem gloriae appellatione significans.

Pro tribus igitur testimoniis, quae tibi, si de scriptura **25** sancta reperirem, dicebas posse sufficere, ecce septem testimonia dedimus. Quis ergo sustinebit Origenis ineptias, ut non gravius aliquid loquar, et similis efficiar vel ipsi, vel discipulis eius, qui audent in periculo animae suae asserere quodcumque eis in buccam venerit, et magis iubere deo, **30** et non ab eo vel orare vel discere veritatem? Quidam enim eorum dicunt quod imago dei, quam prius accepit Adam, Cillo peccante perierit. Alii suspicantur corpus, quod filius

dei habiturus esset ex Maria, ipsam esse imaginem, alii sensum, alii virtutem, isti baptisma, hi quod homo ad imaginem dei dominetur omnibus, ebriorum more haec vel illa ructantes: quos oportebat tantum effugere discrimen, nec
 5 negare quae loquitur deus, et credentes simpliciter salvos fieri, deoque concedere donationis suae certam et veram scientiam, in qua potissimum parte homines condiderit ad imaginem et similitudinem suam. Qui haec relinquentes multis se quaestionibus implicarunt, et per hoc in coenum
 10 demersi sunt peccatorum. Nos autem, dilectissime, credimus his, quae locutus est dominus, et scimus quod in dunctis hominibus imago dei permaneat, ipsique concedimus nosse in qua parte homo ad imaginem dei conditus sit. Sed neque illud quod quidam in epistola Ioannis legentes non intelligunt quenquam decipiat, ubi loquitur “nunc filii dei sumus, et nondum apparet quod erimus. Novimus autem, quia cum ille revelatus fuerit, similes ei erimus. Videbimus enim eum, sicuti est.” Hoc enim propter gloriam, quae ibi revelanda est sanctis eius, dictum est: sicut
 20 et in alio loco legimus “a gloria in gloriam: cuius gloriae 31 iam in isto saeculo sancti arrhabonem et portiunculam susceperunt. Primus eorum Moyses, cuius fulsit facies valde, et radiabat veluti fulgor et sol. Secundus Elias, igneo curru raptus in coelum, et ignis detrimenta non sentiens. Stephanus
 25 phanus lapidabatur, et faciem habebat angeli, quae ab omnibus cernebatur. Hoc autem, quod in paucis diximus, de omnibus intelligendum est, ut impleatur illud quod scriptum est: omnis qui sanctificat semetipsum, inter beatos numerabitur. “Beati enim mundo corde, quoniam ipsi deum vide-
 30 bunt.” Cum haec ita se habeant, dilectissime, custodi animam tuam, et desine circa nos murmurare. Dicit enim scriptura divina, “nolite murmurare ad invicem, sicut quidam murmuraverunt, et a serpentibus perierunt:” magis